[image: image1.jpg]

                                        ПРОЕКТ
Администрация муниципального образования
Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2021                                                                                                       № 0- п
Об обеспечении продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости, расширения возможностей сбыта продукции и увелечения доходов граждан на территории Гостицкого сельского поселения.
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р и в целях повышения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости, расширения возможностей сбыта продукции и увеличения доходов граждан   администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Специалисты администрации Гостицкого сельского поселения, на основании действующего законодательства обеспечивают:
1.1. содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест размещения нестационарных торговых объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках и розничных рынках;
1.2. Продлевают договора на размещение нестационарных торговых объектов для осуществления развозной торговли без проведения торгов;
1.3. Обеспечивают максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к реализации юридическими и физическими лицами;
1.4. Содействуют открытию юридическими и физическими лицами новых торговых объектов всех форм торговли, обращая особое внимание на необходимость увеличения количества ярмарок, розничных рынков, торговых мест на них, мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, а также предоставления компенсационных мест для размещения таких торговых объектов;
1.5. Обеспечить крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, возможность реализации указанной продукции в местах с высокой проходимостью, специально отведенных органами местного самоуправления, в том числе с использованием объектов для осуществления развозной торговли, для чего обеспечить выделение необходимого количества мест для осуществления торговли;
1.6. Обеспечить развитие розничных и оптовых рынков как важнейшей инфраструктуры малого торгового и производственного бизнеса, устранив излишнее администрирование их деятельности, в том числе ограничения по ассортименту реализуемой продукции.
2. Специалисты администрации Гостицкого сельского поселения обеспечивают широкое информирование населения и хозяйствующих субъектов о новых возможностях для розничного сбыта товаров.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
И.о. главы администрации                                                                   П.П. Щёголева